Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.07.2015, 9/71559

1

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
8 июня 2015 г. № 364

О мерах по обеспечению безопасности граждан

На основании пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах Республики Беларусь,
утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря
2009 г. № 1623 «О внесении изменений и дополнений в Устав республиканского
государственно-общественного объединения «Белорусское республиканское общество
спасания на водах» и утверждении Правил охраны жизни людей на водах Республики
Беларусь», Миорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Миорского района места, где запрещено купание
граждан:

мелиоративные каналы;
пожарные водоемы;
искусственные водоемы;
плотины, дамбы и иные гидротехнические сооружения;
участок акватории озера Миорское, 50 метров в обе стороны от бани города Миоры;
100 метров от паромной переправы на реке Западной Двине, расположенной в

городе Дисне Миорского района.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Миорского районного исполнительного комитета по направлению
деятельности, отдел внутренних дел Миорского районного исполнительного комитета.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Мiёрскiя навiны».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.В.Кузнецов

Исполняющий обязанности управляющего делами Н.М.Мишуто

СОГЛАСОВАНО
Главный государственный
санитарный врач
Миорского района

Р.В.Малиновский
05.06.2015

СОГЛАСОВАНО
Начальник Миорской
районной инспекции
природных ресурсов
и охраны окружающей среды

И.П.Рундо
05.06.2015